UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số:  4038   /UBND-GT
V/v đề xuất lắp đặt đèn tín hiệu tại vị trí
giao đường sắt và đường Lương Văn

Can.

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày  30    tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Ban An toàn giao thông tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện kế hoạch tri n khai lắp đặt c m đèn tín hiệu c  chu ng c nh

  o tại đường ngang Lương Văn Can đ  c nh   o khi c  tàu đến nhằm đ m   o

An toàn giao th ng cho người dân và c c phương tiện khi giao thông ngang qua

đường sắt. Trong năm 2023, Sở Tài Chính đã c  th ng   o số 678/TB-STC ngày

07/3/2023 về dự to n kinh phí đ m   o trật tự an toàn giao th ng năm 2023 trong

đ  c   ố trí kinh phí đèn tín hiệu kết hợp chu ng c nh   o chỉnh trang đường dẫn

đoạn qua đường sắt Lương Văn Can là 240 triệu đồng.

Tại cuộc họp về ki m tra đường ngang và lối đi tự mở định kỳ năm 2023

đoạn qua địa phận thành phố Huế ngày 8/5/2023; Phòng Qu n lý Đ  thị đã phối

hợp trao đổi và xin ý kiến với c c đơn vị c  liên quan đ  tri n khai lắp đặt c m

đèn tín hiệu c  chu ng c nh   o khi c  tàu đến qua lối đi tại Lương Văn Can với

c c  an ngành đường sắt.

Hiện nay, theo hồ sơ qu n lý thì vị trí giao đường sắt và đường Lương Văn

Can là “lối đi tự mở” cần ph i xử lý nâng cấp thành đường ngang hoặc đ ng theo

lộ trình của ngành đường sắt. Tuy nhiên hiện tại vị trí này c  nhiều phương tiện xe

m y, người đi  ộ qua lại thường xuyên và rất nguy hi m nên c c đơn vị thống nhất

đề xuất tạm thời lắp đặt đèn tín hiệu và chu ng c nh   o khi tàu đến.

Đ  đ m   o tính ph p lý và thẩm quyền của việc lắp đặt c m đèn tín hiệu và

chu ng c nh   o tại vị trí giao đường sắt và đường Lương Văn Can; UBND thành

phố Huế kính đề xuất Ban An toàn giao th ng tỉnh kiến nghị UBND tỉnh c  văn   n

xin ý kiến C c đường sắt Việt Nam hướng dẫn về việc lắp đặt c m đèn tín hiệu c

chu ng c nh   o tại đường ngang Lương Văn Can đ  c nh   o khi c  tàu đến.

UBND thành phố Huế kính   o c o./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c CT, c c đ/c PCT UBND TP;
-- Phòng QLĐT;
- CVP, PCVP ph  tr ch;
- VT, CVĐC, T.4.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song

		2023-05-30T10:07:41+0700